

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 9901/2022-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Lenka Pluhařová  
Mobil +420 601 084 416  
E-mail [Pluharova@spravazeleznic.cz](mailto:Pluharova@spravazeleznic.cz)

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

## **„Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST v rámci OŘ Praha“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

*Dotazy č. 1 – 12 jsou zodpovězeny v náhradním termínu (+3 pracovní den), přičemž byla adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.*

#### **Dotaz 1)**

**V PS 10-02-11 ŽST Praha-Libeň, Místní kabelizace**, je uvedeno množství optických rozvaděčů v počtu 1ks. Podle schématu zapojení je potřeba zapojit 4 konce optického kabelu. Žádáme o upřesnění popřípadě doplnění optických rozvaděčů a zároveň jednotlivé ukončení optických kabelů.

Odpověď na dotaz č. 1:

*Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-11*

*Položky:*

OPTICKÝ ROZVADĚČ 19" PROVEDENÍ DO 12 VLÁKEN	KUS	4,000
OPTICKÝ ROZVADĚČ 19" PROVEDENÍ - MONTÁŽ	KUS	4,000
UKONČENÍ KABELU OPTICKÉHO DO 12 VLÁKEN	KUS	8,000

#### **Dotaz 2)**

**V PS 10-02-11 ŽST Praha-Libeň, Místní kabelizace**, je uvedeno ukončení metalických kabelů v počtu 2ks. Podle schématu zapojení je potřeba zapojit 4 konce metalického kabelu. Žádáme o upřesnění popřípadě doplnění ukončení metalických kabelů.

Odpověď na dotaz č. 2:

*Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-11*

*Položky:*

UKONČENÍ KABELU CELOPLASTOVÉHO BEZ PANCÍŘE DO 40 ŽIL	KUS	4,000
--	-----	-------

### Dotaz 3)

**V PS 10-02-11 ŽST Praha-Libeň, Místní kabelizace**, chybí svorkovnice pro ukončení metalických kabelů. Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď na dotaz č. 3:

Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-11

Položky:

SPOJOVACÍ SVORKOVNICE 2/10	KUS	4,000
SPOJOVACÍ SVORKOVNICE 2/10 - MONTÁŽ	KUS	4,000

### Dotaz 4)

**V PS 10-02-11 ŽST Praha-Libeň, Místní kabelizace**, chybí měření optických kabelů. Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď na dotaz č. 4:

Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-11

Položky:

VYHLEDÁNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU (MĚŘENÍ, SONTA)	KS	3,000
--	----	-------

### Dotaz 5)

**V PS 10-02-11 ŽST Praha-Libeň, Místní kabelizace**, chybí geodetické zaměření kabelů po ukončení prací, které je požadováno v technické zprávě. Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď na dotaz č. 5:

Geodetické zaměření stávajícího stavu je za všechny stavební objekty jednotně obsaženo ve zvláštním SO 98-98, pol. „Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby“

### Dotaz 6)

**V PS 10-01-11 Praha-Libeň, Ochrana kabelů SSZT + v PS 10-02-12 Praha Libeň, Ochrana kabelů CD-Telematiky + v PS 10-02-13 Praha-Libeň, Ochrana sdělovacích kabelů Správy železnic** je obsažena položka 746697 PROVOZNÍ DOKUMENTACE. Z popisu ani z dokumentace není zřejmé, zda se jedná o dokumentaci ve stupni RDS, resp. o jakou dokumentaci se jedná. Žádáme zadavatele o vysvětlení, upřesnění popřípadě odstranění.

Odpověď na dotaz č. 6:

Jedná se o zpracování realizační dokumentace. - Položky VV upraveny

Položky:

PS 10-01-11

PROVOZNÍ DOKUMENTACE	KUS	1,000	(oprava v poli „popis“)
----------------------	-----	-------	-------------------------

<del>Geodetické práce</del>	<del>KUS</del>	<del>1,000</del>
-----------------------------	----------------	------------------

PS 10-02-13

PROVOZNÍ DOKUMENTACE	KUS	1,000	(oprava v poli „popis“)
----------------------	-----	-------	-------------------------

<del>Geodetické práce</del>	<del>KUS</del>	<del>1,000</del>
-----------------------------	----------------	------------------

### Dotaz 7)

**/ PS 10-02-42 ŽST Praha-Libeň, EZS**

- Žádáme zadavatele o dodání blokového schématu kamerového systému, ze kterého bude patrné fyzické zapojení jednotlivých prvků, zakončení a zapojení prvků do přenosové systému. Bloková schémata PS 10-02-42\_8 a PS 10-02-42\_9, která jsou v ZD, jsou zcela nefunkční.

- Žádáme zadavatele o dodání blokového schématu napájení a výpočet výkonové bilance.

Odpověď na dotaz č. 7:

Bylo opraveno - Přílohy PS 10-02-42\_08, PS 10-02-42\_09, výkaz výměr PS 10-02-42

Položky:

DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, SWITCH ETHERNET L2 - 24X10/100 + 2XUPLINK	KUS	1,000
ROZVADĚČ STRUKT. KABELÁŽE, PATCHPANEL, 24 ZÁSUVK, DODÁVKA	KUS	2,000
ROZVADĚČ STRUKT. KABELÁŽE, ORGANIZAR-DODÁVKA	KUS	2,000
ROZVADĚČ STRUKT. KABELÁŽE, MONTÁŽ ORGANIZARU, PATCHPANELU	KUS	2,000
KAMEROVÝ SERVER - ZÁZNAMOVÉ ZAŘÍZENÍ, DO 8 KAMER (HW, SW, LICENCE)	KUS	2,000
KAMEROVÝ SERVER - MONTÁŽ	KUS	2,000

**Dotaz 8)**

**/ PS 10-02-41** ŽST Praha-Libeň, Vnitřní sdělovací zařízení

Projektová dokumentace tohoto PS řeší nové rozvody strukturované kabeláže zakončené na patchpanelech v rackových skříních. Jakými aktivními prvky je provedeno napojení na technologickou datovou síť SŽ?

Odpověď na dotaz č. 8:

Napojení na TDS je provedeno pomocí switchu L2 48port, který byl přidán do VV PS 10-02-41.

Položky:

SWITCH ETHERNET L2 48 PORTŮ	KUS	2,000
-----------------------------	-----	-------

**Dotaz 9)**

**/ PS 10-02-41** ŽST Praha-Libeň, Vnitřní sdělovací zařízení

Ve výkazu výměr schází položky technologických prvků pro rozvod TV, satelitního a rádiového signálu. Žádáme zadavatele o doplnění VV.

Odpověď na dotaz č. 9:

Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-41

Položky:

FM anténa	KUS	2,000
DVB-T anténa	KUS	2,000
Parabola, satelitní anténa	KUS	2,000
PROTIPOŽÁRNÍ TMEL ( TUBA - 1000ML ), DO EI 90 MIN.	KUS	5,000

**Dotaz 10)**

**/ PS 10-02-41** ŽST Praha-Libeň, Vnitřní sdělovací zařízení

Ve výkazu výměr schází položka pro stožár/výložník na umístění antén. Žádáme zadavatele o doplnění VV.

Odpověď na dotaz č. 10:

Bylo doplněno - výkaz výměr PS 10-02-41

Položky:

ANTÉNNÍ STOŽÁR TRUBKOVÝ DO 5 M	KUS	2,000
ANTÉNNÍ STOŽÁR TRUBKOVÝ - MONTÁŽ	KUS	2,000

### **Dotaz 11)**

#### **Soupis prací s výkazem výměr**

Soupis prací s výkazem výměr byl poskytnut v datovém formátu \*.xml (neoceneny\_XDC.xml). Importem do programu, bylo zjištěno, že v názvu položky je uveden výraz pro popis objektu/oddílu a přesný popis položky je uveden v poznámce, což je nepřehledné a matoucí.

Týká se to těchto objektů:

E.1.6 Trubní vedení

SO\_10-50-01 - PŘELOŽKA AREÁLOVÉ KANALIZACE

SO\_10-51-01 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO\_10-52-01 - PŘÍPOJKA STL PLYNOVODU

E.2 Pozemní stavební objekty

SO\_10-61-01\_PLY - VNITŘNÍ PLYNOVOD

SO\_10-61-01\_UT - UT

SO\_10-61-01\_VZT - VZT\_HALA

SO\_10-61-01\_ZTI - ZTI

Příklad:

<input type="checkbox"/> E.1.6 - Trubní vedení
<input type="checkbox"/> SO_10-50-01 - PŘELOŽKA AREÁLOVÉ KANALIZACE
<input type="checkbox"/> 767 - Konstrukce zámečnické
R_1.1_D.1.2.6_5. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.10_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.11_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.12_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.13_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.15_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.16_D.2.1.6_. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.4_D.2.1.6_5. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.8_D.2.1.6_5. - Přeložka areálové kanalizace
R_1.9_D.2.1.6_5. - Přeložka areálové kanalizace
<input type="checkbox"/> SO_10-51-01 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
<input type="checkbox"/> 767 - Konstrukce zámečnické
R_1.10_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.11_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.12_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.16_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.17_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.18_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.19_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.2_D.2.1.6_5. - Vodovodní přípojka
R_1.20_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.21_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.22_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.23_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.25_D.2.1.6_. - Vodovodní přípojka
R_1.26_D.2.1.6.. - Vodovodní přípojka
R_1.3_D.2.1.6_5. - Vodovodní přípojka
R_1.5_D.2.1.6_5. - Vodovodní přípojka
R_1.6_D.2.1.6_5. - Vodovodní přípojka

**Žádáme zadavatele o opravu a provedení správného popisu položek v soupise prací k možnosti řádného ocenění.**

**V soupise prací Zařízení č.4 není uvedeno. Žádáme zadavatele o doplnění.**

Odpověď na dotaz č. 11:

Byly upraveny veškeré názvy položek u výkazů výměr pro části:

*E.1.6 Trubní vedení*

SO\_10-50-01 - PŘELOŽKA AREÁLOVÉ KANALIZACE

SO\_10-51-01 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO\_10-52-01 - PŘÍPOJKA STL PLYNOVODU

*E.2 Pozemní stavební objekty*

SO\_10-61-01\_PLY - VNITŘNÍ PLYNOVOD

SO\_10-61-01\_UT - UT

SO\_10-61-01\_VZT - VZT\_HALA

SO\_10-61-01\_ZTI - ZTI

**Dotaz 12)**

obracím se na Vás, kontaktní osobu uvedenou u VZ DBID: 11552, Systémové číslo: P22V00000393.

V rámci této VZ je PS 10-02-12 ŽST Praha Libeň, Ochrana kabelů ČD - Telematika. Zřejmě nedopatřením tento PS "zůstal v soutěži".

Dovolujeme si upozornit, že s tímto postupem nesouhlasíme a v souladu s naším vyjádřením (které je i v dokladové části PD), žádáme o zveřejnění dodatečných informací o vynětí majetku ČD - Telematiky a.s. (PS 10-02-12) ze soutěže.

Přílohou přikládám naše Vyjádření a Informaci o postupu mezi ČDT a SŽ, kterou Stavební správa obdržela.

V souladu s výše uvedeným, požadujeme uzavření Smlouvy přímo s investorem. Vzhledem k tomu, že součástí naší smlouvy je oboustranně dohodnutá cena, prosím o zaslání oceněného soupisu prací projektantem v otevřeném formátu na můj e-mail. Cenu posoudíme/upravíme a pošlu Vám náš Návrh smlouvy.

Odpověď na dotaz č. 12:

Provozní soubor PS 10-02-12 byl vyškrtnut ze stavby. Vyhledání a kontrola uložení kabelů ČD-T bude provedeno v rámci PS 10-02-13. Za tímto účelem byla upravena stávající položka soupisu prací pro PS 10-02-13 „VYHLEDÁNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU (MĚŘENÍ, SONTA)“ – zvýšením počtu provedených sond a úpravou technického popisu tímto způsobem:

(„Vyhledání stávajících kabelů SŽ a ČD-Telematika a.s. (vedení mimo kabelovod) a posouzení možné kolize se stavbou. V případě, že bude u kabelů ČD-Telematika a.s. zjištěno, že hloubka, způsob uložení, nebo ochrana kabelů je z hlediska prováděných prací nedostatečná, bude provedena dodatečná ochrana kabelů, případně další práce na základě smlouvy přímo mezi investorem a vlastníkem kabelů ČD-Telematika a.s.“)

Bylo doplněno - výkaz výměr 10-02-13, příloha souhrnné zprávy týkající se bilance odpadů: B\_6\_03\_bilance odpadu Liben

Položky:

VYHLEDÁNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU (MĚŘENÍ, SONTA) KUS 6,000 (oprava v poli „technický popis“)

SO 90-90

POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI - VČETNĚ DOPRAVY T 2 935,620

*Dotaz č. 13 je zodpovězen v řádném termínu*

**Dotaz 13)**

Chtěl bych Vás požádat o zaslání výkazu výměr ve formátu .xlsx pro: Veřejná zakázka: Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST v rámci OR Praha.

Bohužel s formátem .xml nejsme schopni pracovat.

Odpověď na dotaz č. 13:

Doplněn kompletní výkaz výměr stavby ve formátu \*.xlsx (SŽ).

**Přílohy:**

PS 10-02-42\_08.pdf

PS 10-02-42\_09.pdf

Přílohy dotazu č. 12

B\_6\_03\_bilance odpadu Liben.pdf

Výkaz výměr – Přemístění haly OTV\_OR\_Praha\_ZM01\_220517

**Sdělení zadavatele**

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že bylo zadavatelem provedeno takové vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace, které mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne **09. 06. 2022** (původní datum stanovené v Oznámení o zahájení zadávacího řízení) na den **24. 06. 2022**, tedy tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila celou svou původní délku. Dále dle § 98 odst. (4) zadavatel prodlužuje lhůtu o 3 pracovní den t. j. na **29.06.2022**.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu [www.vestnikverejnychzakazek.cz](http://www.vestnikverejnychzakazek.cz).

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 09 / 06 / 2022 nahrazeno: **29 / 06 / 2022** Čas 09:00

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 09 / 06 / 2022 nahrazeno: **29 / 06 / 2022** Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

V Praze dne 18. 05. 2022

**Štěpán Hošna**

vedoucí oddělení zadávání investic

odbor investiční

na základě pověření č. 2-NM z 15.03.2022

Správa železnic, státní organizace

(elektronicky podepsáno)